Volume: 7 - Número: 1021 de 10 de Fevereiro de 2023

DATA: 10/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 10/02/2023 19:55:32
IP com n°: 192.168.1.141

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1069

TERCEIROS

aDOM 1/2www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1021/2023 - 10/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através de seu Pregoeiro, torna público o

resultado da Licitação, Pregão Eletrônico nº 019.2022 tendo por objeto Formação de registro de preços para futura e eventual

contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e material permanente permanentes para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA ., do tipo menor preço por item, em regime de
Fornecimento, sagrando -se vencedora as Empresa: 1 - BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº
31.842.120/0001-60, no valor global de R$ 668.474,73 (seiscentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e
setenta e três centavos ), 2 - GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 62.413.869/0001 -15, no valor global de R$
12.525,00 (doze mil e quinhentos e vinte e cinco reais), 3 - HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ
Nº 14.809.336/0001-04, no valor global de R$ 206.675,04 (duzentos e seis mil e seiscentos e setenta e cinco reais e quatro
centavos), 5 -  K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ Nº 09.251.627/0001 -90, no valor
global de R$ 188.250,00 (cento e oitenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais), 6 - NEW LIFE COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIREL, inscrita no CNPJ Nº 29.316.592/0001 -37, no valor global de R$ 351.389,66 (trezentos e cinquenta e um
mil e trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos), 7 - W S TRINDADE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
07.934.454/0001-89, no valor global de R$ 124.470,00 (cento e vinte e quatro mil e quatrocentos reais) estando de acordo com a

Lei nº 8.666/93. Bom Jardim/MA, 10 de fevereiro de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 399/2022.  ADESÃO Nº 017/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 203/2022 PARTES:
Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.323.110/0001 -55 E JOSEFA E. GONÇALVES MUNIZ DE
FARIAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.566.656/0001 -13, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de capacitação, incluindo toda a infraestrutura necessária, para atender as necessidades da Secretaria de
Municipal de Educação do Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações . BASE LEGAL: Lei
8.666/93 e suas alterações. R$ 144.250,00 (cento e quarenta e quatro mil e cento e vinte e cinco reais); VIGÊNCIA: O período de
execução e vigência do presente Contrato será 12 (Doze) meses, a contar da sua assinatura. Ficha: 579Poder: 02 PODER
EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO – MDE Dotação: 12.361.0014.2029.0000            CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS PROF. ENSINO
FUNDAMETAL Categoria Econômica: 3.3.90.39.00         Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE : 1 500 Recursos

não vinculados de Impostos SIGNATÁRIOS: JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, Secretária Municipal de Educação -
CONTRATANTE e SAMIRA PIRES SANTOS EIRELI, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 12 de dezembro de 2022.

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, inscrito no CNPJ nº 06.229.975/0001 -72, através da SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE E MARIA CLEUDES DOS SANTOS PORTO , CPF: 205.797.803-68. OBJETO: Locação de imóvel situado à Rua
São Raimundo, nº 86, Centro, Bom Jardim/MA, o qual será utilizado por esta Secretária Municipal para o funcionamento da

UBS – Centro. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos de direito público. VALOR: RS 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos

reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

podendo ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS: Ficha : 1139 Poder : 02
PODER EXECUTIVO Órgão : 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Unidade : 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS
Funcional : 10.301.0032.2161.0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE Categoria : 3.3.90.36.00 Outros Serviços
De Terceiros - Pessoa Física Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos Ficha : 1140 Poder : 02 PODER EXECUTIVO
Órgão : 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Unidade : 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS Funcional :
10.301.0032.2161.0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE Categoria : 3.3.90.36.00 Outros Serviços De
Terceiros - Pessoa Física  Fonte : 1.600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -

Bloco de Manutenção SIGNÁTARIOS: WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, Secretária Municipal de Saúde LOCATÁRIO E MARIA

CLEUDES DOS SANTOS PORTO LOCADORA. Bom Jardim/MA, 02 de fevereiro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 10/02/2023 19:55:32 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1069

2/2www.bomjardim.ma.gov.br